СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2024 N 174
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет 04.10.2021 № 59 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.12.2022 № 2516 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. №336»,  Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 04.10.2021 № 59 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве» на территории муниципального образования Беляевский сельсовет» следующие изменения:

1.1. приложение № 3 к решению Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 04.10.2021 № 59 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве» на территории муниципального образования Беляевский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Исток».
	Глава сельсовета
__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов
_______________С.В.Варфаламеева

Разослано: администрации района, постоянной комиссии, в прокуратуру, в дело.

                                          Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                    от 19.04.2024 № 174
                                           Приложение

 к решению Совета депутатов

                                                                     от 04.10.2021 № 59
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Поступление информации о дорожно-транспортном происшествии, в котором причинен вред жизни и здоровью граждан, значительный материальный ущерб по причине неудовлетворительного состояния участка автомобильной дороги.

2. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

3. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

4. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения обязательным требованиям после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания.

5. Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.